<sup>6)</sup> Xysti III. ep. ad totius Illyrici episc. a. 437; Coustant. S. 1271.

<sup>7)</sup> Hefele II, 513 ff., 521 f., Beveridge, t. II, Annotat. S. 115. Nov. 123. c. 21, 22.

<sup>8)</sup> Hefele a. a. D. II, 54 ff., 66 f.

<sup>9)</sup> Can. VI. „*Ut quisquis Episcoporum accusatur, ad Primum Provinciae ipsius causam deferat accusator: nec a communione suspendatur, cui crimen intenditur, nisi ad causam suam dicendam Primatis litteris evocatus minime occurrerit; hoc est, intra spatium mensis, ex die qua eum litteras accepisse constiterit.*“ Baller., s. Leon. I. opp., tom. III. S. 92.

Obermetropolitanen der illyrischen Provinzen, ist die cura ecclesiarum, wie Bonifat. I. unter Berufung auf die Verleihungen seiner Vorfahren sagt, übertragen;<sup>1)</sup> daher hatte er über die Aufrechthaltung der Disziplin zu wachen und zwar in Stellvertretung des päpstlichen Stuhles,<sup>2)</sup> und sollte auch an ihn über außerordentliche Vorkommnisse berichtet werden;<sup>3)</sup> er sollte über Disziplinarvergehen der übrigen Bischöfen richten und aburteilen;<sup>4)</sup> die außergewöhnlichen Streit- und Strafsachen sollten alle vor ihn gebracht werden;<sup>5)</sup> jedoch wird wiederholt betont, daß er über die wichtigeren Angelegenheiten nach Rom an den päpstlichen Stuhl zu berichten habe,<sup>6)</sup> dem die Entscheidung in einer causa major vorbehalten sei,<sup>7)</sup> und auch das Appellationsrecht von seiner Sentenz an den päpstlichen Stuhl wird ausdrücklich gewahrt.<sup>8)</sup>

1) Bonifat. I. ep. ad episc. Thessal. a. 422: „cui nihil novum auctoritas nostra concedit, sequens priorum gratiam, qua huic cura ecclesiarum saepe videtur injuncta.“ *Constant. a. a. D. S.* 1038.

2) Coelest. I. ep. ad episc. Illyr. a. 425: „Thessalonicensi ecclesiae semper esse commissum, ut vobis vigilantanter intendat. Facile disciplinae subdi se patitur, qui ipsam ut concedet amplectitur disciplinam. . . . cui vicem nostram per vestram provinciam noveritis esse commissam.“ *S.* 1064.

3) Coelest. I. ep. ad episc. Illyr. a. 425: „ita ut ad eum, fratres carissimi, quidquid de causis agitur, referatur.“ *Constant. S.* 1064; Xysti III. ep. ad totius Illyr. episc.: „ut sua sollicitudine si quae inter fratres nascantur, ut assolent, actiones distinguat atque definiat et ad eum, quidquid a singulis sacerdotibus agitur, referatur.“ *Constant. S.* 1271.

4) Bonifat. I. ep. ad Rufum: „si quid ab eodem, postquam episcopus nostris est auctoritatibus constitutus, contra disciplinam et propositum sacerdotii fertur admissum. . . cum ceteris fratribus, quos ipse delegerit, negotium curabit audire.“ *Constant. S.* 1044.